（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2023年 10月 20日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2023年 10月 20日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略） 貴船、土居、油田、和田、向田、山本、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

可部夢街道まつりの報告

5. 前回議事録の確認

９月１日 才乙古民家改修現場にて出張例会を実施。

古材をリメイクして再利用されているのが印象的だった（貴船）

他業者の現場を見ることは普段はないので大変勉強になった（貴船）

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国報告事項

全報 7-1 2023年度地区大会について ※重要

中四国地区大会は 11月 12 日島根県出雲市で開催。参加者には追って詳細を連絡。

全報 7-2 第１２回古民家フォト甲子園審査結果について

全報 7-3 住居育セミナー開催について

全報 7-4 第 13回全国大会 主管支部の受付について

全報 7-5 新規設立支部・連携協定について

全報 7-6 例会議事録の提出徹底について

全報 7-7 住宅リフォーム数の月次確認の徹底について ※重要

全報 7-8 各種スケジュールに関して

全報 7-9 メルマガサービスに関して

全報 7-10 その他

8. 支部報告事項

支部 8-1 9月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支部 8-2 その他

（油田）

11月４日・５日 矢野古民家でイベント実施。

西条地域が伝統的建造物群保存地区（伝建）に向けた動きが活発になっている。

アスベストについての対応協議。

（土居）

古民家ではない仕事が多忙を極めている。

土居氏の現場を見学したいとの声がでる。

（山本）

広島市南区で町並み探索をしている。でぶらぶらしようかな。

入島税がかかる前に宮島を訪問。８割程度が外国人だった。

（和田）

甕（かめ）の色はなぜどれも茶色なの。

 →釉薬は鉄分が使用されている。摂取しても問題ない成分を使用している。

（向田）

新築及び古民家の仕事をしている。

次月開催日時 11 月 12 日（日）

次月開催場所 島根県出雲市